マイクロコンタミネーション コントロール
Luminousgard™
ガスピューリ
ファイヤー
リソグラフィーにおけるハイドロカーボ
ン、酸、塩基性不純物の除去
Luminousgard™ (ルミナスガード) は、不活性ガス中のハイドロカー
ボン、有機物、酸および塩基性の不純物や粒子を効果的に除去する

Inlet 0.1 MPa
Inlet 0.2 MPa
製品型番のご案内
—
型番 製品の詳細
LPDN ACR R2 ルミナスガード ガス ピューリファイヤー
6.35 mm ガスケット シール (1/4" VCR
互換) オス
3
ルミナスガード 1000 ガス ピューリファイヤー
仕様
—
材質 フィルター部 PTFEおよびPFA
ハウジング 316Lおよび304 ステンレス スチール
不純物捕捉率 ガス状有機系 99.9% 以上 (C6 以上のハイドロカーボン)
ガス状酸系 99.9% 以上 (SO2、SO3、NO2、HCI、H2S など)
ガス状塩基系 99.9% 以上 (NH3、CH3NH2、[CH3]3N など)
粒子 0.003 µm 以上の粒子を99.9999999% 以上
初期清浄度 ガス状不純物 C6 以上のガス状ハイドロカーボンが1 ppb 以下 (1 slpm 時)*
粒子 0.01 µm 以上の粒子が0.03 個/L 以下 (30 slpm 時)*
接続 入口/出口 12.7 mm ガスケット シール (1/2" VCR 互換) オス または
12.7 mm コンプレッションシール (1/2" Swagelok® 互換)
添付品 コンプレッションシール接続のみ 12.7 mm 用ナット、フロントおよびバックフェルール 各2セット
使用可能ガス種 CDA、N2、Ar、He**
使用条件 最高使用流量
最高使用圧力
最大許容正差圧
最大許容逆差圧
最高使用温度
200 slpm*
0.98 MPa @ 25°C
0.7 MPa @ 25°C
0.25 MPa @ 25°C
50°C (不活性ガス)
製品の重さ 約 3.21 kg
製品寿命 一般的な製品寿命については、お問い合わせください。問い合わせの際には、流量、使用期間、
不純物の種類、不純物濃度の情報が必要となります。
*20°C、101 kPa
**その他の使用可能なガスについてはお問合せください。
4
寸法図
—
流量
— 製品型番のご案内
—
型番 製品の詳細
LPDF 10R R4 ルミナスガード 1000 ガス ピューリファイ
ヤー 12.7 mm ガスケット シール (1/2" VCR
互換) オス
LPDF 10S S4 ルミナスガード 1000 ガス ピューリファ
イヤー 12.7 mm コンプレッションシール
(1/2" Swagelok 互換) オス
LPDF 10R R4
LPDF 10S S4
Ø101.6 mm
289 mm
Ø101.6 mm
302.2 mm
26 mm
33.34 mm
33.34 mm
26 mm
差
圧
 (k
P
a)
40
30
20
10
0
200150100500
流量 (slpm) — Air @ 25°C
Inlet 0.3 MPa
Inlet 0.1 MPa
Inlet 0.5 MPa
5
ルミナスガード 2000 ガス ピューリファイヤー
仕様
—
材質 フィルター部 PTFEおよびPFA
ハウジング 316Lおよび304 ステンレス スチール
不純物捕捉率 ガス状有機系 99.9% 以上 (C6 以上のハイドロカーボン)
ガス状酸系 99.9% 以上 (SO2、SO3、NO2、HCI、H2S など)
ガス状塩基系 99.9% 以上 (NH3、CH3NH2、[CH3]3N など)
粒子 0.003 µm 以上の粒子を99.9999999% 以上
初期清浄度 ガス状不純物 C6 以上のガス状ハイドロカーボンが1 ppb 以下 (1 slpm 時)*
粒子 0.01 µm 以上の粒子が0.03 個/L 以下 (30 slpm 時)*
接続 入口/出口 12.7 mm ガスケット シール (1/2" VCR 互換) オス または
12.7 mm コンプレッションシール (1/2" Swagelok® 互換)
添付品 コンプレッションシール接続のみ 12.7 mm用ナット、フロントおよびバックフェルール 各2セット
使用可能ガス種 CDA、N2、Ar、He**
使用条件 最高使用流量
最高使用圧力
最大許容正差圧
最大許容逆差圧
最高使用温度
500 slpm*
0.98 MPa @ 25°C
0.7 MPa @ 25°C
0.25 MPa @ 25°C
50°C (不活性ガス)
製品の重さ 約 4.17 kg

—
流量
— 製品型番のご案内
—
型番 製品の詳細
LPDF 20R R4 ルミナスガード 2000 ガス ピューリファイ
ヤー 12.7 mm ガスケット シール (1/2" VCR
互換) オス
LPDF 20S S4 ルミナスガード 2000 ガス ピューリファ
イヤー 12.7 mm コンプレッションシール
(1/2" Swagelok 互換) オス
Ø101.6 mm
392.2 mm
Ø101.6 mm
379 mm
LPDF 20R R4
LPDF 20S S4
26 mm
26 mm
33.34 mm
33.34 mm
差
圧
 (k
P
a)
100
80
60
40
20
0
5004003002001000
流量 (slpm) — Air @ 25°C
Inlet 0.3 MPa
Inlet 0.1 MPa
Inlet 0.5 MPa
7
ルミナスガード 4000 ガス ピューリファイヤー
仕様
—
材質 フィルター部 PTFEおよびPFA
ハウジング 316Lおよび304 ステンレス スチール
不純物捕捉率 ガス状有機系 99.9% 以上 (C6 以上のハイドロカーボン)
ガス状酸系 99.9% 以上 (SO2、SO3、NO2、HCI、H2S など)
ガス状塩基系 99.9% 以上 (NH3、CH3NH2、[CH3]3N など)
粒子 0.003 µm 以上の粒子を99.9999999% 以上
初期清浄度 ガス状不純物 C6 以上のガス状ハイドロカーボンが1 ppb 以下 (1 slpm 時)*
粒子 0.01 µm 以上の粒子が0.03 個/L 以下 (100 slpm 時)*
接続 入口/出口 12.7 mm コンプレッションシール (1/2" Swagelok® 互換)
添付品 12.7 mm用ナット、フロントおよびバックフェルール 各2セット
使用可能ガス種 CDA、N2、Ar、He**
使用条件 最高使用流量
最高使用圧力
最大許容正差圧
最大許容逆差圧
最高使用温度
800 slpm*
0.98 MPa @ 25°C
0.49 MPa @ 25°C
0.34 MPa @ 25°C
50°C (不活性ガス)
製品の重さ 約 10.4 kg